Temperaturmessung/CombiTemp
TFRN
Temperatursensoren für industrielle Anwendungen
TFRN-####.##0#.####.###0.####
Auf einen Blick
■ Individuell auf Ihre Anforderungen konfigurierbar
■ Optional mit Touch-Display
■ Eintauchtiefe 20 ... 3000 mm

Temperatursensoren für industrielle Anwendungen
TFRN-####.##0#.####.###0.####
Bestellangaben
Typenschlüssel - Konfigurationsmöglichkeiten siehe Website
TFRN - # # # # . # # # # . # # ## . # # # 0 . ####
Material elektr. Ansch.
Kunststoff 1
Stainless steel AISI 304 (1.4301) 3
Display
Ohne Display, Ø55 Gehäuse 0
Ohne Display, Ø80 Gehäuse 1
Mit Display, Relais nicht aktiviert 2
Mit Display, Relais aktiviert 4
Transmitter/Buchse
Freie Kabel Enden 0
Keramikbuchse Pt100 1
Transmitter 2202
4 ... 20 mA, Genauigkeit ±0,25 °C
2
Transmitter 2212
4 ... 20 mA, Genauigkeit < ±0.06°C
6
Transmitter 2222
4 ... 20 mA + HART®, Genauigkeit < ±0.06°C
7
2 x Transmitter 2212
4 ... 20 mA, Genauigkeit < ±0.06°C
D
Sicherheit
Standard 0
Ex ia IIC T6/T5...T4 (Gas) 1
Ex ec IIC T5...T4 (Gas) 3
Ex ia einfache Apparatur,
Gas und Staub
9
Konfiguration
Keine Konfiguration 0
Konfiguration des Temperaturbereichs 1
Konfiguration des Temperaturbereichs + Display 2
Konfiguration des Temperaturbereichs
+ Display inkl. 2 Relais
3
Sensorelement
Ohne Sensor (nur freie Kabelverschraubung) 0
1 x Pt100, 1/1 B EN 60751 1
2 x Pt100, 1/1 B EN 60751 2
1 x Pt100, 1/3 B EN 60751 5
2 x Pt100, 1/3 B EN 60751 6
1 x Pt100, 1/6 B EN 60751 7
2 x Pt100, 1/6 B EN 60751 8
1 x Pt100, 1/1 A EN 60751 A
2 x Pt100, 1/1 A EN 60751 B
1 x Pt100, 1/1 B EN 60751, < 600°C C
2
0

Temperatursensoren für industrielle Anwendungen
TFRN-####.##0#.####.###0.####
Bestellangaben
Typenschlüssel - Konfigurationsmöglichkeiten siehe Website
TFRN - # # # # . # # # # . # # ## . # # # 0 . ####
Sensoreinsatztyp
Sensorrohr mit integriertem
2-Leiter Sensorelement
1
Sensorrohr mit
integriertem 4-Leiter Sensorelement
2
Sensorrohr mit integriertem
2x2-Leiter Sensorelement
4
Einsatzrohr federbelastet,
DIN 43762, 2-Leiter
5
Einsatzrohr federbelastet,
DIN 43762, 4-Leiter
6
Einsatzrohr federbelastet,
DIN 43762, 2x2-Leiter
7
Kabelfühler Pt100 1/1 B EN 60751 A
Kabelfühler Pt100 1/3 B EN 60751 B
Kabelfühler Pt100 1/6 B EN 60751 C
Kabelfühler Pt100 1/1 A EN 60751 D
Kühlstrecke
Ohne 0
Mit Kühlstrecke 4
Mit Kühlstrecke + 1 Abstandhalter 5
Mit Kühlstrecke + 2 Abstandhälter 6
Prozessanschluss
Rohr ohne Anschluss (T65) 10
G 1/2 A DIN EN ISO 1179-2 (3852-E) (G51) 11
G½ A ISO 228-1 (G06) 12
R 1/2 ISO 7/1 (R01) 13
1/2-14 NPT (N02) 30
Dichtung
Ohne 0
NBR 1
EPDM 2
FKM 3
Sensordurchmesser
ø 6 mm, AISI 316L 1
ø 8 mm, AISI 316L 2
Sensorspitze
Fühlerspitze normal ansprechend 1
Fühlerspitze schnell ansprechend,
Spitze ø 4 mm
2
Zulassungen
Standard Zulassungen 0
Fühlerlänge (mm)
20 - 3000 ####
2
0